КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.03.2023 № 4/20
г.Кирово-Чепецк

О мере социальной поддержки в виде обеспечения и доставки твердого

топлива отдельным категориям граждан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, принимая во внимание постановление

Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики

распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры

социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и

доставкой твердого топлива, на 2023 год», Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить меру социальной поддержки для членов семей лиц, призванных в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и

заключивших не ранее 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также

лиц, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

2

Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – военнослужащие), в виде

обеспечения и доставки твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев)

однократно в 2023 году для целей отопления жилого помещения расположенного на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – муниципальное образование), в размере 10 куб. метров на одно жилое помещение

с печным отоплением, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту

пребывания) военнослужащий совместно с супругой (супругом) и (или) его

несовершеннолетними детьми, родитель (родители) военнослужащего.

2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной

поддержки гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения, производить за счет

собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования в порядке, установленном администрацией муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина